DIÁRIO OFICIAL Nº 33643   53Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018

Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux.em Regulação/5862809/3,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Barcarena/PA, no período de 28 a 31/05/2018, com o objetivo
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 373/2018 - CAF-BELÉM (PA), 25 DE
MAIO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1;
Evandro Barros de Oliveira, Controlador/5938177/1; Vanessa
Arcanjo da Costa Silva, Controlador/5934355/1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Muaná/PA, no período
de 28 a 31/05/2018, com o objetivo de realizar serviços de
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 374/2018 - CAF-BELÉM (PA), 25 DE
MAIO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.em
Regulação I/51472379; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,
Supervisor II/379956/1; Odineia de Fátima dos Santos Souza,
Controlador/5905349/3, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Acará/PA, no período de 28 a 31/05/2018,
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 375/2018 - CAF-BELÉM (PA), 28 DE
MAIO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Reinaldo de Pinho Barros Junior, Supervisor I/5937482/1; José
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Antonio
Maria de Souza Oliveira, Controlador/5775680/2; Paulo Sergio
Gonçalves, Téc.em Regulação II/5089999/1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra
e Cachoeirado Arari/PA, no período de 28 a 31/05/2018, com
o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 378/2018 - CAF-BELÉM (PA), 29 DE
MAIO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor de Fin.
Cont./55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Fortaleza/CE, no período de 10 a 15/06/2018,
com o objetivo de participar da XVI semana contábil e fi scal de
Estados e Municípios - SECOFEM. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 380/2018 - CAF-BELÉM (PA), 04 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo,
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; Ana Valéria
Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Mãe do Rio e Paragominas/PA,
no período de 05 a 06/06/2018, com o objetivo de participação
em reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 395/2018 - CAF-BELÉM (PA), 06 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários
abaixo, José Santos Croelhas, Diretor Financeiro/578853614;
Marco Antônio da Costa Brotas, Motorista/57231054, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena,
Abaetetuba e Igarapé Miri/PA, no período de 10 a 13/06/2018,
com objetivo de participação no programa de emissão de
carteiras de portador de defi ciencia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 396/2018 - CAF-BELÉM (PA), 06 DE
JUNHO DE 2018. O

 Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao benefi ciário abaixo,
Mário de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará,
São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Capanema, Bragança e
Santa Luzia do Pará, no período de 13 a 17/06/2018, com o
objetivo de conduzir servidores da comissão de fi scalização dos
terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 397/2018 - CAF-BELÉM (PA), 07 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Agente
Administrativo/54195912/1, de acordo com as bases vigentes,

por motivo de viagem a Salinas/PA, no período de 08 a
11/06/2018, com o  objetivo de realizar serviço de fi scalização
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 398/2018 - CAF-BELÉM (PA), 08 DE
JUNHO DE 2018.

O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma
e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis
Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de
10 à 11/06/2018, com o objetivo de participação em reunião na
SESPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ROGÉRIO
BORGES ZARDO.

PORTARIA Nº 399/2018 - CAF-BELÉM (PA), 11 DE
JUNHO DE 2018.

O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia)
diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes,
Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Abaetetuba e Igarapé Miri/PA, no período de
13 à 14/06/2018, com o objetivo de participação em reunião na
SESPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ROGÉRIO
BORGES ZARDO.

PORTARIA Nº 411/2018 - CAF-BELÉM (PA), 14 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Reinaldo de Pinho Barros Junior,
Supervisor I/59374802; José Ribamar Damasceno Dias,
Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeirado Arari/
PA, no período de 14 a 17/06/2018, com o objetivo de realizar
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 412/2018 - CAF-BELÉM (PA), 14 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Téc.em regulação
II/5045363/1; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Muaná/
PA, no período de 14 a 17/06/2018, com o objetivo de realizar
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 413/2018 - CAF-BELÉM (PA), 14 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3;
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal/3277879, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cameta/PA,
no período de 14 a 17/06/2018, com o objetivo de realizar
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 414/2018 - CAF-BELÉM (PA), 14 DE
JUNHO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,
Supervisor II/379956/1; Odineia de Fátima dos Santos Souza,
Controlador/5905349/3, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Acará/PA, no período de 14 a 17/06/2018,
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 328748

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N° 04/2018 – SEDAP.
Referente ao contrato nº 080/2018 – SEDAP.
Data de assinatura: 21/06/2018.
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária, passando a natureza
de despesa defi nida como 3391-39 para 3391-40.
Ordenador: ROSERAYNA MARIA RODRIGUES REMOR.

Protocolo: 329000

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 016/2018 - CONTRATANTE:
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:

05.089.495/0001-90
CONTRATADO: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS - SERPRO  CNPJ: 33.683.111/0001-07
ENDEREÇO: SGAN, Quadra 601, Módulo V, Brasília/DF, CEP:
70836-900.
OBJETO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8666/93
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDIMENTO DA  AUTARQUIA
VIGÊNCIA: 27/06/2018 a 26/06/2019 (12 MESES).
VALOR GLOBAL: R$582,98 (QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS
REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2018 PROJETO ATIVIDADE:
21.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 33904094 - FONTE: 0261/0661
DATA ASSINATURA: 25/06/2018  ORDENADOR: MAX ANDRÉ
BRANDÃO DA COSTA

Protocolo: 329134

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria de diárias N° 0925/2018,
publicada no Diário Ofi cial 33608 de 02/05/2018.
Onde se lê: “07/05/2018 A 11/05/2018”
Leia-se: “16/07/2018 A 20/07/2018”

Protocolo: 328772

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 062/2018

MUNICÍPIO: PRAINHA
CONTRATO Nº: 062/2018
VALOR MENSAL: R$ 1.800,00
VALOR TOTAL (ESTIMADO): R$ 21.600,00
VIGÊNCIA: 01/07/2018 a 30/06/2018
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de locação de imóvel para
funcionamento da Unidade ADEPARÁ no Município de PRAINHA.
EXERCÍCIO: 2018
CONTRATADO: LUZIA DO SOCORRO OTONI BENTO.
ORDENADOR: SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 328815

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Geral, em exercício, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 11/2018-ADEPARÁ,
referente ao Processo n.º 2017/89647, decide: HOMOLOGAR o
resultado do aludido certame em favor das empresas AGROMUNDI
COMERCIO E SERVIÇOS DO AGRONEGOCIO EIRELI, CNPJ:
13.251.252/0001-35, vencedora do Grupo 1: luva borracha
punho reto 33 cm, 300 pares., luva para procedimento não
cirúrgico, 20 cx., luva borracha punho de 20 cm, 100 pares.,  kit EPI
- vestuário proteção, 100 kit’s, respirador 80 und., e fi ltro respirador,
150 und.,  pelo valor total de R$ 27.037,500 (vinte e sete mil, trinta
e sete reais e cinquenta centavos), FBA – AGROPECUARIA LTDA,
CNPJ: 04.423.260/0001-20, vencedora do Grupo 2: armadilha
animal tipo jackson, 3.500 und., armadilha animal tipo Mcphail. 750
und., piso adesivo de plástico para armadilha tipo Jackson, 43.400
und., pastilhas de Torula – atrativo alimentar (fermentado) para
moscas-das-frutas, 300 und., proteína hidrolisada estabilizada-